
BOSNA I HERCEGOVINA 
	

EOCHA VIXEPLAEFOBVIHA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
	

cbEgEPALAWJA BOCHE H XEPLI,ErOBPIHE 

VLADA 
	

BRA,4.4 
BOSNIA AND HERZEGOVINA 

FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA 

GOVERNMENT 
Broj: 06-02-36-13/2018-35 
Sarajevo, 27.04.2018. godine 

Na osnovu elana 70. st. (1) i (3) Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine 
(„SluTheni glasnik BiH", broj 39/14), a na prijedlog Komisije za javne nabavke imenovane 
Rje§enjem broj: 06-02-36-R-3/2018 od 07.03.2018. godine, sekretar Vlade Federacije Bosne 
i Hercegovine, don osi 

ODLUKU 
0 IZBORU KVALIFIKOVANIH PONUDAtA ZA JAVNU NABAVKU ADVOKATSKIH 
USLUGA — PRAVNA ODBRANA VLADE FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE U 

SLUdAJU RADNOPRAVNIH SPOROVA 

U cilju odabira kvalifikovanih ponuclaaa, a na osnovu Poziva za dostavu ponuda za 
javnu nabavku advokatskih usluga - pravna odbrana Vlade Federacije Bosne i Hercegovine 
u sluaaju radnopravnih sporova (usluge iz Aneksa II dio B. Zakona o javnim nabavkama) (u 
daijem tekstu: Poziv za dostavu ponuda), evidencijski broj nabavke: 06-02-36-13/2018-1 od 
26.03.2018. godine, objavijenog na web stranici Ugovornog organa www.fbihvlada.gov.ba   
dana 26.03.2018.godine, kao prihvatljive, prema redoslijedu zaprimanja, ocijenjene su 
ponude sljedeoih ponudboa: 

• Advokat Mu§ija Armin, Sarajevo 
• Advokat Emir Kaknja§evia, Sarajevo 
• Advokat Adnan Biser, Sarajevo 
• Advokat Dejan Vradia, Sarajevo 
• Advokat Damir Katica, Sarajevo 
• Zajedniaka advokatska kancelarija Kebo&Guzin, Mostar 
• Advokat Jogia Adi, Sarajevo 
• Advokat Jasmina Pujagid-Hasovio, Sarajevo 
• Zajedniaka advokatska kancelarija Delia Suljo i Delia Mersiha, Sarajevo 

II. 

PonucTadi iz taeke I. ove odluke dostavili su prihvatljive ponude u skladu sa 
kvalifikacionim uslovima/dokazima iz Poziva za dostavu ponuda. 

Ariresa: Hamdije Cemerfica 2, 71000 Sarajevo 
Tel.: +387 33 66 44 49, Fax: +387 33 21 24 it +387 33 66 72 69 

vAvorfbitriladagov.ba 
e try: sekretartybihvlada.gov.ba  



Kvalifikovani ponudadi di2ni su dostaviti dokaze o kvalificiranosti, u skiadu sa 
olanom 45. stay (2) tad. a) do d) Zakona o javnim nabavkama, u roku od 5 (pet) dana nakon 
§to budu obavje§teni od strane Ugovornog organa, a prema tadki 6.1. Poziva za dostavu 
ponuda. 

IV.  

Za realizaciju ove odluke zadu'iuju se Sektor za pravne i wee poslove i Sektor za 
materijalno-finansijske poslove. 

V.  

Odluka stupa na snagu danom donotenja i objavit 6e se na web stranici Vlade 
Federacije Bosne i Hercegovine u skladu sa dlanom 70. stay (6) Zakona o javnim nabavkama, 
istovremeno s upuoivanjem iste svim ponudadima koji su udestvovali u predmetnom postupku 
javne nabavke. 

Obrazloienje 

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke, 
broj: 06-02-36-13/2018 od 06.03.2018. godine. Javna nabavka provedena je putem Aneksa 
II. dio B. Zakona o javnim nabavkama. Procijenjena vrijednost nabavke, za cijeli period 
izvitenja, iznosi 170.940,00 KM bez PDV-a. Poziv za dostavu ponuda, broj: 06-02-36-
13/2018-1 od 26.03.2018. godine, objavljen je na web stranici www.fbihvlada.gov.ba  dana 
26.03.2018. godine 

U roku za dostavu ponuda 25 (dvadesetpet) ponudada dostavilo je ponude u 
predmetnom postupku nabavke. Sve ponude su blagovremeno pristigle. 

Ponude su dostavili sljedeoi ponudadi: Advokat Mand2anovie Hamid, Sarajevo; 
Advokat Mujakia Muhamed, Cazin; Advokatsko dru§tvo „Glavovi6" d.o.o. Mostar, Mostar; 
Advokat Saller-Osenk Danijela, Sarajevo; Advokat Mu§ija Armin, Sarajevo; Advokat Emir 
Kaknja§evio, Sarajevo; Advokat Cero Jasmina, Sarajevo; Advokat Adnan Biser, Sarajevo; 
Advokat Dejan Vradio, Sarajevo; Advokat Senad BM, Sarajevo; Advokat Adi Bahtovie, 
Sarajevo; Advokat Damir Katica, Sarajevo; Advokat Greda Emir, Konjic; Zajednidka 
advokatska kancelarija Anel Kurtovio i Maja Sadovio, Sarajevo; Zajednidka advokatska 
kancelarija Kebo&Guzin, Mostar; Advokat Fadil Abaz, Sarajevo; Advokat Jogi6 Adi, Sarajevo; 
Advokat Jasmina Pujagi6-Hasovie, Sarajevo; Advokat Emir Sudaika, Sarajevo; Advokat 
Ned 'tad Beea, Sarajevo; Advokatsko dru§tvo ODH Legal d.o.o. Sarajevo, Sarajevo; Advokat 
Galiba Hrvadio-Karadio, Sarajevo; Zajednidka advokatska kancelarija Temin Semso i Temin 
Almin, Sarajevo; Advokat Alagio Damir, Sarajevo; Zajednidka advokatska kancelarija Delia 
Suljo i Delia Mersiha, Sarajevo 

Ponude 9 (devet) ponudada ocijenjene su kao prihvatljive jer su u skladu sa 
kvalifikacionim uslovima/dokazima iz Poziva za dostavu ponuda, a ponude 16 (tesnaest) 
ponudada se odbacuju kao neprihvatljive. 
Ponuda ponudada Advokat Mand2anovie Hamid odbadena je iz sljedeeih razloga: Ponuda 
nije ovrsto uvezana na nadin da se onemogu6i naknadno vadenje ill umetanje listova (listovi 
Ponude sastavijeni su heftaricom); sve stranice Ponude nisu oznadene rednim brojem. 
Ponuda ponudada Advokat Mujaki6 Muhamed odbadena je iz sljedeoih razloga:Ponuda nije 
thirst° uvezana na nadin da se onemoguoi naknadno vadenje ill umetanje listova (listovi 
Ponude sastavijeni su heftaricom); stranice Ponude nisu oznadene rednim brojem; Ponuda 



ne sadr2i Prijavu na poziv; Prilog 2 nije potpisan i ovjeren od strane nadle2nog organa; Prilog 
3 nije potpisan i ovjeren od strane nadle2nog organa; Ponuda ne sadr2i Popis dokumenata 
uz ponudu. 
Ponuda ponudata Advokatsko dru§tvo „Glavovio" d.o.o. Mostar odbaoena je iz sljedeeih 
razioga: Ponuda nije ovrsto uvezana na naein da se onemogu6i naknadno vadenje iii 
umetanje listova (listovi Ponude sastavijeni su heftaricom); Sve stranice Ponude nisu 
oznaoene rednim brojem 
Ponuda ponuda6a Advokat Saller-Osenk Danijela odbaeena je iz sljedeaih razioga: Ponuda 
nije evrsto uvezana na naein da se onemoguei naknadno vadenje iii umetanje listova (listovi 
Ponude sastavijeni su heftaricom). 
Ponuda ponudaoa Advokat Cero Jasmina odbaoena je iz sljedeOih razioga: Ponuda nije 
uvezana; Stranice Ponude nisu oznaeene rednim brojem. 
Ponuda ponudaea Advokat Senad Bike odbaoena je iz sljedeOih razioga: Stranice Ponude 
nisu oznaeene rednim brojem; U Ponudi je dostavljeno Rje§enje Advokatske komore BiH, sa 
datumom izdavanja 21.01.1999. godine i Rje§enje Advokatske-Odvjetnieke komore 
Federacije BiH, Regionalna advokatska komora Sarajevo od 18.12.2013. godine. Navedena 
rje§enja ne predstavljaju dokaze koji se zahtijevaju (aktuelni izvod iz Imenika advokata iii 
potvrdu o oinjenicama i podacima iz Imenika advokata nadle2ne advokatske komore eiji 
datum izdavanja originala ne smije biti stariji od 3 (tri) mjeseca raounajuoi od dana 
dostavljanja ponude). 
Ponuda ponudaea Advokat Adi Bahtovio odbaoena je iz sljedeeih razioga: Stranice Ponude 
nisu oznaeene rednim brojem; U Ponudi je dostavljeno Rje§enje Advokatske-Odvjetnieke 
komore Federacije BiH, Regionalna advokatska komora Sarajevo od 18.01.2018. godine. 
Navedeno rje§enje ne predstavlja dokaz koji se zahtijeva (aktuelni izvod iz Imenika advokata 
iii potvrdu o einjenicama i podacima iz Imenika advokata nadle2ne advokatske komore eiji 
datum izdavanja originala ne smije biti stariji od 3 (tri) mjeseca raounajuai od dana 
dostavljanja ponude). 
Ponuda ponudaea Advokat Greda Emir odbaoena je iz sljedeoih razioga: Stranice Ponude 
nisu oznadene rednim brojem. 
Ponuda ponudaea Zajednieka advokatska kancelarija Anel Kurtovia i Maja Sadovio odbaeena 
je iz sljedeaih razioga: Ponuda nije evrsto uvezana na naein da se onennoguoi naknadno 
vadenje iii umetanje listova (listovi Ponude sastavijeni su heftaricom); Stranice Ponude nisu 
oznaoene rednim brojem. 
Ponuda ponudaoa Advokat Fadil Abaz odbadena je iz sljedeaih razioga: Ponuda nije evrsto 
uvezana na naein da se onemoguoi naknadno vadenje iii umetanje listova (listovi Ponude 
sastavljeni su heftaricom). 
Ponuda ponudaea Advokat Emir Sud2uka odbaaena je iz sljedeoih razioga: Ponuda nije 
ovrsto uvezana na naoin da se onemoguai naknadno vadenje ill umetanje listova (listovi 
Ponude sastavljeni su heftaricom). 
Ponuda ponudaoa Advokat Nedi'ad Beea odbaoena je iz sljededh razloga: Ponuda nije ovrsto 
uvezana na naein da se onennoguei naknadno vadenje iii umetanje listova (listovi Ponude 
sastavijeni su heftaricom). 
Ponuda ponudaea Advokatsko dru§tvo ODH Legal d.o.o. Sarajevo odbaoena je iz sljedeeih 
razioga: Stranice Ponude nisu oznaeene rednim brojem. 
Ponuda ponudaea Advokat Galiba Hrva6i6-Karaeio odbaeena je iz sljedeOih razloga: Prilog 2 
nije popunjen sa svim podacima iz Obrasca izjave; Prilog 3 nije nije popunjen sa svim 
podacima iz Obrasca izjave; U Ponudi je dostavljeno Rje§enje Advokatske-Odvjetnieke 
komore Federacije BiH, Regionalne advokatske komore Sarajevo od 13.04.2017. godine. 
Navedeno rje§enje ne predstavlja dokaz koji se zahtijeva (aktuelni izvod iz Imenika advokata 
iii potvrdu o oinjenicama i podacima iz Imenika advokata nadle2ne advokatske komore eiji 
datum izdavanja originala ne smije biti stariji od 3 (tri) mjeseca raeunajuei od dana 
dostavljanja ponude). 



ETA)R VLAccE 

so= gdita Kalajdtio mr. 

Ponuda ponudada Zajednidka advokatska kancelarija Temin Semso i Temin Almin odbadena 
je iz sljededih razioga: Sve stranice Ponude nisu oznadene rednim brojem. 
Ponuda ponudada Advokat Alagid Damir odbadena je iz sljededih razioga: Ponuda nije ovrsto 
uvezana na nadin da se onemoguei naknadno vadenje iii umetanje listova (listovi Ponude 
sastavijeni su heftaricom); Sve stranice Ponude nisu oznadene rednim brojem. 

Nakon izvr§enog pregleda i ocjene ponuda Komisija je dostavila sekretaru Vlade 
Federacije Bosne i Hercegovine Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda, broj: 06-02-36-13/2018-
34 od 26.04.2018. godine i Preporuku za dosno§enje odluke o izboru kvalifikovanih ponudada 
iz tadke I. ove odluke. 

U postupku dono§enja ove odluke, posebno su cijenjene dinjenice da je Komisija 
pravilno i potpuno izvr§ila ocjenu kvalificiranosti ponudada. U postupku ocjene provedenog 
postupka, sekretar Vlade Federacije Bosne i Hercegovine nije na§ao razioge koji bi 
eventualno bill osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za javne nabavke. 

Uzimajuei u obzir naprijed navedeno, odludeno je kao u dispozitivu ove odluke. 

POUKA 0 PRAVNOM LIJEKU: 
Protiv ove odluke svaki od ponudada koji je udestvovao u postupku nabavke mope 

izjaviti Palbu Ugovornom organu u pisanoj formi direktno iii preporudenom po§tanskom 
po§iljkom, u roku od 10 (deset) dana od dana prijema ove odluke. 

Dostaviti: 
1. Svim ponudadima u postupku 
2. U dokumentaciju Komisije 
3. Sektor za pravne i opoe poslove 
4. Sektor za materijalno-finansijske poslove 


